
1

орган местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 55 (485) 3 октября 2017 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.09.2017 № 1044
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 16.03.2017 №275

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.03.2017 № 275 «О реа-
лизации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти (далее – постановление) следующие изменения:

1.1 исключить из п.2.6 приложения №2 постановления слова «-участие много-
квартирного дома в проектах ППМИ;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.10.2017 № 1054
г. Кирово-Чепецк

О проведении «Месячника гражданской защиты» 
На основании Федерального Закона от 21.12.1994 года № 68 «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановления Правительства РФ от 04.09.2003 года № 547 «О 
подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера» и в соответствии с планом основных мероприя-
тий муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 
области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных си-
туаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на 2017 год администрация муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 04 октября по 04 ноября 2017 года «Месячник граж-
данской защиты» в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области.

2. Утвердить План мероприятий «Месячника гражданской защиты» в муни-
ципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений 
организовать и провести «Месячник гражданской защиты». О проделанной работе 
проинформировать администрацию муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области до 07 ноября 2017 года.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) опублико-
вать настоящее постановление и разметить на официальном сайте муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

М.А. Шинкарёв
 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от 03.10.2017 № 1054

План
мероприятий «Месячника гражданской защиты» 

в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

№№
п/п

Наименование 
мероприятий

Срок
исполнения

Исполнители Отметка об 
исполнении

I В период подготовки к «Месячнику гражданской защиты» в муни-
ципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1.1 Разработка и 
принятие рас-
порядительных 
документов по 
п р о в е д е н и ю 
« М е с я ч н и к а 
г р а ж д а н с к о й 
защиты» в му-
ниципальном 
образовании 
«Город Кирово-
Чепецк» Киров-
ской области.

04.09.2017-
04.10.2017

Муниципальное казен-
ное учреждение «Киро-
во-Чепецкое городское 
управление граждан-
ской защиты» (далее 
- МКУ «КЧГУГЗ»), руко-
водители предприятий, 
организаций, учрежде-
ний муниципального об-
разования*

1.2. Организация 
в з а и м о д е й -
ствия с орга-
н и з а ц и я м и , 
предприятиями 
и учреждения-
ми, принимаю-
щими участие 
в проведении 
месячника ГЗ.

20.09.2017-
04.10.2017

МКУ «КЧГУГЗ»

1.3. Составление 
графиков про-
ведения ме-
р о п р и я т и й , 
доведение до 
исполнителей.

20.09.2017-
04.10.2017

МКУ «КЧГУГЗ»

1.4. П р о в е д е н и е 
учебно-методи-
ческих занятий 
с участниками 
п р о в е д е н и я 
мероприятий.

20.09.2017-
04.10.2017

МКУ «КЧГУГЗ»

II В период проведения «Месячника гражданской защиты» в муници-
пальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

2.1 П р о в е д е н и е 
бесед в обще-
образователь-
ных учреж-
дениях, на 
предприятиях, 
в организациях 
и учреждени-
ях города по 
тематике ГО и 
защиты от ЧС 
в связи с нача-
лом «Месячни-
ка гражданской 
защиты».

04.10.2017 Администрация города 
Кирово-Чепецка, МКУ 
«КЧГУГЗ»*, ОНД*, де-
партамент образования 

2.2. П р о в е д е н и е 
в и к т о р и н ы 
«Безопасность 
человека в 
чрезвычайных 
с и т у а ц и я х » 
с учащимися 
общеобразова-
тельных школ.

04.10.2017-
14.10.2017

Департамент образо-
вания администрации 
города Кирово-Чепецка, 
МКУ «КЧГУГЗ», ОНД*

2.3. П р о в е д е н и е 
занятий (вво-
дного цикла) 
с кадетскими 
классами углу-
бленного из-
учения основ 
спасательного 
дела и «Юный 
пожарный» в 
средних шко-
лах.

03.10.2017-
17.10.2017

Департамент образо-
вания администрации 
города Кирово-Чепецка, 
МКУ «КЧГУГЗ», ОНД*



№ 55 (485) 3 октября 2017 года

2

№№
п/п

Наименование 
мероприятий

Срок
исполнения

Исполнители Отметка об 
исполнении

2.4. В ходе вы-
полнения Пла-
на основных 
мероприятий 
города Киро-
в о - Ч е п е ц к а 
по вопросам 
г р а ж д а н с к о й 
обороны, пред-
у п р е ж д е н и я 
и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций на 
2017 год об-
ратить особое 
внимание на 
разъяснение 
вопросов зна-
чимости меро-
приятий защи-
ты от ЧС.

04.10.2017-
04.11.2017

МКУ «КЧГУГЗ»

2.5. Оказание ме-
тодической по-
мощи:

2.5.1. В обучении не-
работающего 
населения на 
у ч е б н о - к о н -
сультационных 
пунктах управ-
ляющих орга-
низации много-
квартирными 
домами, ТСЖ, 
ЖКО.

04.10.2017-
04.11.2017

Управляющие организа-
ции многоквартирными 
домами*, ТСЖ*, ЖКО*, 
МКУ «КЧГУГЗ»

2.5.2. В обучении 
работающего 
населения на 
предприятиях, 
в организациях 
и учреждениях 
города.

04.10.2017-
04.11.2017

МКУ «КЧГУГЗ»

2.5.3. В изучении 
н а и б о л е е 
сложных тем 
курса ОБЖ в 
общеобразова-
тельных учреж-
дениях города.

04.10.2017-
04.11.2017

МКУ «КЧГУГЗ» 

2.6. Планирование 
и подготовка 
мероприятий 
по празднова-
нию 85-й годов-
щины со дня 
образования 
ГО.

По плану 
подготовки

МКУ «КЧГУГЗ»

2.7. Раз р а б отат ь 
и распростра-
нить среди пер-
сонала учеб-
ных заведений, 
р а б о т н и к о в 
предприятий, 
организаций, 
у ч р е ж д е н и й 
города памят-
ки, листовки 
по вопросам 
безопасности 
жизнедеятель-
ности и по-
ведении при 
чрезвычайных 
ситуациях.

04.10.2017– 
04.11.2017

Администрация города 
Кирово-Чепецка, МКУ 
«КЧГУГЗ», ОНД*, депар-
тамент образования 

2.8. Организовать 
информирова-
ние через сред-
ства массовой 
и н ф о р м а ц и и 
по вопросам ГО 
и о положении 
дел с обеспече-
нием пожарной 
безопасности 
объектов об-
р а з о в а н и я , 
объектов эко-
номики и о 
ходе меропри-
ятий месячника 
г р а ж д а н с к о й 
защиты. Про-
вести совмест-
ные рейды с 
журналистами 
по объектам 
образования, 
ОЭ города с 
последующим 
о с в е щ е н и е м 
результатов.

04.10.2017 – 
04.11.2017

Администрация города 
Кирово-Чепецка, МКУ 
«КЧГУГЗ», ОНД*, де-
партамент образования, 
СМИ*, АКТВ*

№№
п/п

Наименование 
мероприятий

Срок
исполнения

Исполнители Отметка об 
исполнении

2.9. Организовать 
публикации в 
СМИ по тема-
тике граждан-
ской обороны и 
защиты от ЧС.

до 02.11.2017 Администрация города 
Кирово-Чепецка, МКУ 
«КЧГУГЗ», ОНД*, де-
партамент образования, 
СМИ* 

2.10. Организовать 
демонстрации 
учебно-инфор-
мационных ви-
деофильмов по 
тематике ГО и 
защиты от ЧС в 
информацион-
но-новостных 
п р о г р а м м а х 
местного теле-
видения

04.10.2017- 
04.11.2017

Администрация города 
Кирово-Чепецка, МКУ 
«КЧГУГЗ», ОНД*, де-
партамент образования, 
СМИ*, АКТВ* 

2.11. П о д в е д е н и е 
итогов прове-
дения «Месяч-
ника граждан-
ской защиты», 
направление 
отчетных мате-
риалов:
- в МКУ 
«КЧГУГЗ;
- в Главное 
у п р а в л е н и е 
МЧС России 
по Кировской 
области, управ-
ление зашиты 
населения и 
территорий ад-
министрации 
Правительства 
Кировской об-
ласти.

до 07.11.17
до10.11.17

Предприятия, организа-
ции, учреждения города,
МКУ «КЧГУГЗ», Админи-
страция города Кирово-
Чепецка

Примечание:
На предприятиях, в организациях и учреждениях города спланировать:
- проведение внеплановых объектовых тренировок;
- проведение тренировок нештатных аварийно-спасательных формирований 

с отработкой практических навыков;
- смотр – конкурсы уголков гражданской обороны;
- занятия с работающим персоналом не занятым в нештатных аварийно-

спасательных формированиях.
*- организации участвующие и ответственные за проведение мероприятия по 

согласованию 
___________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.10.2017 № 1055
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 27.07.2017 № 770

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области 
от 07.09.2017 № 457-П «О внесении изменений в постановление Правительства 
Кировской области от 09.06.2017 № 287-П», администрация муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.07.2017 № 
770 «Об утверждении порядка оповещения и информирования населения об опас-
ностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а 
так же при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»:

1.1. В наименовании, в пункте 1 постановления и заголовке прилагаемого 
Порядка оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих 
при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычай-
ных ситуациях природного и техногенного характера (далее - Порядок) слова «при 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера» заменить словами 
«об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера».

1.2. Пункт 1.1. в разделе 1 «Общие положения» Порядка изложить в следу-
ющей редакции:

«1.1. Порядок оповещения и информирования населения об опасностях, воз-
никающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также об 
угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера (далее - ЧС), определяет назначение, задачи и меры по 
реализации мероприятий по созданию, совершенствованию (реконструкции), под-
держанию в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения 



№ 55 (485) 3 октября 2017 года

3

населения об опасностях, возникающих на территории муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области при военных конфликтах или вслед-
ствие этих конфликтов, а также об угрозе возникновения или возникновении ЧС.»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на перво-
го заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по проекту градостроительного решения 
 

Полное наименование проекта градостроительного решения: 
Проект постановления администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка кадастровым номером 
43:42:000062:1751» (далее – проект постановления). 

 
Орган, принявший решение о назначении публичных слушаний: 

Постановление главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 08.09.2017 № 88/п «О проведении публичных слушаний по проекту 
постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка кадастровым номером 43:42:000062:1751». 
 
Информационное сообщение о проекте градостроительного решения опубликовано 
(размещено): 

В информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.09.2017 № 49 (479) и на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (www.k4city.gov-vyatka.ru).. 
 
Перечень поступивших письменных и устных замечаний и предложений в ходе 
подведения итогов публичных слушаний: 
                                                                                                                                     Таблица № 1 

№ 
п/п Замечания и предложения 

1 Не поступало 
 

Перечень поступивших письменных и устных замечаний и предложений в период 
проведения публичных слушаний: 

                                                                                                                         Таблица № 2 
№ 
п/п Замечания и предложения 

 Не поступало 
 
Рекомендуемый вариант градостроительного решения с учетом протокола 
публичных слушаний:  

1. Рекомендовать разрешить следующие отклонения от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 43:42:000062:1751, расположенного в 
соответствии с правилами землепользования и застройки городского округа – 

г. Кирово-Чепецк «29 сентября 2017 г.» 

муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 
территориальной зоне ИТИ-4: 

1.1.Установить минимальные отступы от границ земельного участка в целях 
определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами 
которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений: 

- от красной линии – 2 м, 
- от границы земельного участка – 0 м. 

 
Представитель органа, уполномоченного на проведение слушаний:  
 
Первый заместитель главы администрации 
города Кирово-Чепецка  И.А. Гагаринов 
   
Заместитель начальника управления 
архитектуры, строительства и землеустройства 
администрации города Кирово-Чепецка  Т.П. Кулакова 

 
Заключение составил представитель органа, уполномоченного на проведение 
слушаний: 
 
Главный специалист управления архитектуры, 
строительства и землеустройства 
администрации города Кирово-Чепецка  М.Ю. Сафронов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по проекту градостроительного решения 
 

Полное наименование проекта градостроительного решения: 
Проект постановления администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области «Об утверждении документации по планировке 
территории в целях строительства линейного объекта на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области – «Кабельная линия 
электропередач 35кВ от ГПП до ПС-22» (изменения) (далее – проект постановления). 

 
Орган, принявший решение о назначении публичных слушаний: 

Постановление главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 30.08.2017 № 85/п «О проведении публичных слушаний по 
проекту постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области «Об утверждении документации по планировке 
территории в целях строительства линейного объекта на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области – «Кабельная линия 
электропередач 35кВ от ГПП до ПС-22» (изменения)». 
 
Информационное сообщение о проекте градостроительного решения опубликовано 
(размещено): 

В информационном бюллетене органов местного самоуправления 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
30.08.2017 № 46 (476) и на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4city.gov-vyatka.ru). 
 
Перечень поступивших письменных и устных замечаний и предложений в ходе 
подведения итогов публичных слушаний: 
                                                                                                                                     Таблица № 1 

№ 
п/п Замечания и предложения 

1 Не поступало 
 

Перечень поступивших письменных и устных замечаний и предложений в период 
проведения публичных слушаний: 

                                                                                                                         Таблица № 2 
№ 
п/п Замечания и предложения 

 Не поступало 
 
Рекомендуемый вариант градостроительного решения с учетом протокола 
публичных слушаний:  

Утвердить проект планировки территории с проектом межевания территории в 
составе проекта планировки территории для строительства линейного объекта: 

г. Кирово-Чепецк «29 сентября 2017 г.» 

«Кабельная линия электропередач 35кВ от ГПП до ПС-22» (изменения). 
 
Представитель органа, уполномоченного на проведение слушаний:  
 
Первый заместитель главы администрации 
города Кирово-Чепецка  И.А. Гагаринов 
   
Заместитель начальника управления 
архитектуры, строительства и землеустройства 
администрации города Кирово-Чепецка  Т.П. Кулакова 

 
Заключение составил представитель органа, уполномоченного на проведение 
слушаний: 
 
Главный специалист управления архитектуры, 
строительства и землеустройства 
администрации города Кирово-Чепецка  М.Ю. Сафронов 

 

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2651. 2017 г. Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


